



چهارشنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۵ - سال دوازدهم - شماره ۲۵۵۲

۶ شهرستان‌ها

ایران زمین

مدیریت شهری کمال‌شهر؛ اولویت‌بودجه‌با عمران و توسعه شهری



گروه استان‌ها- عینی، البرز - بررسی نحوه هزینه‌کرد بودجه شهرداری کمال‌شهر در سه سال اخیر نشان می‌دهد سهم اعتبارات عمرانی از ۶۳ درصد در سال ۱۴۰۲ به ۶۵ درصد در سال ۱۴۰۳ و سپس به ۷۵ درصد در سال ۱۴۰۴ افزایش یافته است؛ روندی که بیانگر تمرکز مدیریت شهری بر توسعه زیرساخت‌ها، اجرای پروژه‌های عمرانی و سرمایه‌گذاری بلندمدت برای ارتقای کیفیت زندگی شهروندان است.

به گزارش اقتصادسراسرآمد، بررسی عملکرد مالی مدیریت شهری در حوزه بودجه عمرانی طی سه سال گذشته، از تغییر رویکرد در نحوه تخصیص منابع و افزایش سهم پروژه‌های توسعه‌ای حکایت دارد.

بر اساس این گزارش، سهم اعتبارات عمرانی از کل بودجه شهرداری در سال ۱۴۰۲ معادل ۶۳ درصد بوده که این میزان در سال ۱۴۰۳ به ۶۵درصدافزایش یافته و در سال ۱۴۰۴ با رشدی قابل توجه به ۷۵ درصد رسیده است.

این روند، نشان‌دهنده تمرکز مدیریت شهری بر اجرای پروژه‌های زیربنایی، توسعه فضاهای عمومی، بهبود شبکه معابر، ارتقای زیرساخت‌های خدمات شهری و ایجاد زیرساخت‌های ماندگار برای آینده کمال‌شهر است؛ رویکردی که منابع مالی را بیش از گذشته به سمت سرمایه‌گذاری‌های عمرانی هدایت کرده است.

مطابق ضوابط و مقررات مدیریت شهری، شهرداری‌ها موظف هستند حداقل ۴۰ درصد از بودجه خود را به بخش عمرانی اختصاص دهند؛ در حالی که آمارهای سه سال اخیر نشان می‌دهد: شهر داری کمال‌شهر در تمامی این سال‌ها فراتر از این حداقل قانونی عمل کرده و در سال ۱۴۰۴ نزدیک به دو برابر سقف تعیین‌شده، بودجه خود را به اجرای طرح‌های عمرانی اختصاص داده است.

افزایش سهم بودجه عمرانی، به معنای گسترش ظرفیت اجرای پروژه‌های توسعه‌ای و کاهش سهم هزینه‌های جاری در ترکیب بودجه است؛ موضوعی که می‌تواند زمینه‌ساز تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام، توسعه زیرساخت‌های شهری و افزایش کیفیت خدمات عمومی باشد.



گروه استان‌ها- مومنی، اصفهان- استاندار اصفهان با تأکید بر تسریع در اجرای شهرک تخصصی پوشاک، کیف و کفش استان از هدف‌گذاری برای بهره‌برداری کامل این مجموعه تا سه سال آینده خبر داد و گفت: تعیین تکلیف متقاضیان، اهلیت‌سنجی و برنامه‌ریزی برای واگذاری زمین‌ها باید تا پایان شهریورماه امسال انجام شود.

به گزارش اقتصادسراسرآمد، مهدی جمالی‌نژاد در دیدار با اعضای کمیته مشورتی شهرک پوشاک اصفهان اظهار داشت: جلسات کمیته مشورتی این شهرک باید به صورت مستمر و بدون وقفه برگزار شود تا هیچ مانع اداری در مسیر پیشرفت طرح ایجاد نشود. وی افزود: در فرآیند واگذاری زمین‌های کارگاهی و صنعتی، احراز اهلیت واقعی تولیدکنندگان یک اصل اساسی است و این اراضی باید تنها به فعالان واقعی، توانمند و دلسوز صنعت پوشاک، کیف و کفش واگذار شود.

جمالی‌نژاد تصریح کرد: تا پایان شهریورماه باید تثبیت نهایی تقاضاها، بررسی درخواست‌ها و برنامه‌ریزی واگذاری‌ها انجام شود، زیرا هدف قطعی مدیریت استان، بهره‌برداری کامل از شهرک تخصصی پوشاک، کیف و کفش در مدت زمانی کمتر از سه سال است.

وی با اشاره به اهمیت این طرح در توسعه صنعت پوشاک استان بر هماهنگی دستگاه‌های اجرایی برای رفع موانع، تسریع در اجرای زیرساخت‌ها و آغاز هرچه سریع‌تر ساخت واحدهای تولیدی تأکید کرد. به گزارش ایرنا، بر اساس آخرین مصوبات کمیته مشورتی واگذاری، ناحیه صنعتی تخصصی پوشاک، کیف و کفش اصفهان در زمینی به مساحت ۴۲ هکتار احداث می‌شود که از این میزان، ۲۸ هکتار به استقرار واحدهای تولیدی اختصاص یافته است.

رئیس جهاددانشگاهی بوشهر:

باشگاه‌هوش مصنوعی استان بوشهر امسال راه‌اندازی می‌شود

گروه استان‌ها- کرپورنیا، بوشهر- رئیس جهاددانشگاهی استان بوشهر از راه‌اندازی باشگاه

هوش مصنوعی استان با محوریت حوزه‌های انرژی و اقتصاد دریا خبر داد و گفت: برنامه هفتم توسعه و سند اقتصاد دانش‌بنیان، نقشه راه جهاددانشگاهی برای توسعه فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان

در بوشهر است.

به گزارش اقتصادسراسرآمد، علی احمدی‌زاده در نشست با خبرنگاران به مناسبت چهل و ششمین سالروز تشکیل جهاددانشگاهی و روز خبرنگار، با اشاره به جایگاه این نهاد اظهار کرد: جهاددانشگاهی با فرمان تاریخی حضرت امام خمینی(ره) در ۱۶ مرداد ۱۳۵۹ تأسیس شد و طی بیش از چهار دهه فعالیت، نقش مهمی در توسعه علم، فناوری، آموزش و فرهنگ کشور

ایفا کرده است. وی افزود: جهاددانشگاهی استان بوشهر از سال ۱۳۹۶ با تکیه بر نیروهای متخصص، فعالیت خود را بر چهار محور علم، فرهنگ، فناوری، آموزش، کارآفرینی و اقتصاد دانش‌بنیان متمرکز کرده و تلاش داشته است با وجود محدودیت‌های موجود، در ارتقای سطح علمی و فناوریانه استان نقش آفرینی کند.

رئیس جهاددانشگاهی استان بوشهر با اشاره به عملکرد این نهاد در حوزه پژوهش و فناوری گفت: رویکرد اصلی جهاددانشگاهی حرکت از پژوهش به سمت خلق فناوری و تجاری‌سازی دانش بوده است و در حوزه‌های اقتصاد دریا، پزشکی و تحقیقات مرتبط با انرژی، اقدامات مؤثری انجام شده است.

احمدی‌زاده با اشاره به اجرای طرح‌های فناوریانه در حوزه آبی‌پروری اظهار کرد: دستیابی به فناوری تکثیر و تولید غذای زنده برای زنجیره پرورش آبزیان، تولید مولد سی‌س برای تکثیر و پرورش ماهی در قفس و واگذاری ۴۸ مولد سی‌س ایرانی به بخش خصوصی از مهم‌ترین دستاوردهای این حوزه بوده است. وی افزود: برای نخستین بار در کشور، فناوری مولدپروری ماهی سی‌س به‌همت جهاددانشگاهی بوشهر به مرحله تجاری‌سازی رسید و مولدهای تولیدشده به تنها شرکت فعال کشور در این زمینه واگذار شد.

رئیس جهاددانشگاهی استان بوشهر با اشاره به فعالیت‌های این نهاد در حوزه پزشکی و سلول‌های بنیادی گفت: در سال گذشته ۴۸۰ نمونه خون بند ناف ذخیره‌سازی شد و مرکز سلول‌های بنیادی جهاددانشگاهی استان با ثبت بیش از سه هزار و ۲۰۰ قرارداد، رتبه نخست منطقه و رتبه دوم کشور را کسب کرد. وی افزود: توسعه خدمات نوین آزمایشگاهی، راه‌اندازی آزمایشگاه ژنتیک و ایجاد مرکز خدمات ناباروری از برنامه‌های مهم جهاددانشگاهی استان بوشهر است و تلاش می‌شود با

استاندار فارس:

شورای تبلیغات اسلامی، پاسدار آرمان‌های انقلاب است



گروه استان‌ها- توانایی، شیراز- استاندار فارس، در پیامی به مناسبت سالروز تأسیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، این نهاد را یادآور شکل‌گیری ساختاری انقلابی خواند که با پاسداری از ارزش‌های دینی و ساماندهی آیین‌های ملی و مذهبی، کارنامه‌ای درخشان در تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی به یادگار گذاشته است.

به گزارش اقتصادسراسرآمد، حسینعلی امیری با صدور پیامی ضمن گرامیداشت سالروز تأسیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، این روز را یادآور نقش بی‌بدیل این نهاد انقلابی در صیانت از گفت‌مان اسلامی و حضور پرشور مردم در صحنه‌های کلیدی کشور توصیف کرد. وی در این پیام با اشاره به سابقه درخشان شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی آورده است: سالروز تأسیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، یادآور شکل‌گیری نهادهی انقلابی است که در طول مسالیان گذشته، با پاسداری از آرمان‌های بلند انقلاب اسلامی، نقش مؤثری در صیانت از ارزش‌های دینی و ساماندهی آیین‌ها و مناسبت‌های بزرگ انقلاب ایفا کرده است. استاندار فارس در ادامه پیام خود با تأکید بر رویکرد مردمی این نهاد، خاطرنشان کرده است: این شورا با بهره‌گیری از ظرفیت‌های مردمی و همکاری دستگاه‌های مختلف، همواره بستری برای حضور آگاهانه ملت ایران در صحنه‌های سرنوشت‌ساز فراهم آورده و در تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی و گرامیداشت مناسبت‌های ملی و مذهبی، کارنامه‌ای ارزشمند از خود به یادگار گذاشته است.

امیری در بخش پایانی پیام خود ضمن قدردانی از زحمات فعالان این حوزه، تصریح کرده است: اینچنان، ضمن گرامیداشت این مناسبت، از تلاش‌های صادقانه مسئولان، مدیران و تمامی دست‌اندرکاران شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در سراسر کشور، حجت‌السلام ملک‌مکان رئیس این شورا در استان فارس و همکاران ارجمند ایشان، صمیمانه قدردانی کرده و توفیق روزافزون آنان را در مسیر اعتلای فرهنگ اسلامی، ترویج ارزش‌های انقلاب و خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، از درگاه خداوند سبحان مسئلت دارم. ۱۲ مردادماه سالروز تأسیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در سال ۱۳۵۹ به فرمان امام راحل است.



آینده بوشهر تنها با اتکا به منابع نفت و گاز به صورت خام‌فروشی محقق نخواهد شد، بلکه زمانی پایداری اقتصادی شکل می‌گیرد که از ظرفیت‌های علمی، فناوریانه و سرمایه انسانی استان به‌درستی استفاده شود.

وی افزود: سند اقتصاد دانش‌بنیان استان بوشهر که به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی رسیده، افق روشنی برای توسعه استان ترسیم کرده و برنامه هفتم توسعه، نقشه راه جهاددانشگاهی برای ایفای نقش مؤثرتر در این مسیر خواهد بود.

احمدی‌زاده با بیان اینکه سهم اقتصاد دانش‌بنیان در تولید ناخالص استان هنوز متناسب با ظرفیت‌های بوشهر نیست، اظهار کرد: فاصله میان دانشگاه و صنعت، وابستگی فناوری صنایع انرژی به خارج از استان، کمبود شرکت‌های دانش‌بنیان در زنجیره ارزش نفت، گاز و اقتصاد دریا، ضعف در تجاری‌سازی پژوهش و کمبود سرمایه‌گذاری خطرپذیر از مهم‌ترین چالش‌های پیش روی توسعه استان است.

رئیس جهاددانشگاهی استان بوشهر یکی از مهم‌ترین راهبردهای این نهاد را ایجاد منطقه ویژه علم و فناوری انرژی در جنوب استان عنوان کرد و گفت: طرح این منطقه را جهاددانشگاهی تدوین و به مجموعه پارس جنوبی ارائه داده است و برای اجرای آن، همراهی استانداری و دستگاه‌های اجرایی استان ضروری است.

وی افزود: هدف از این طرح، تبدیل بوشهر به قطب فناوری انرژی کشور و توسعه صنایع دانش‌بنیان مرتبط با نفت، گاز و پتروشیمی است.

احمدی‌زاده با اشاره به ظرفیت‌های گسترده اقتصاد دریا در بوشهر اظهار کرد: ایجاد مرکز فناوری‌های دریایی، توسعه آبی‌پروری هوشمند، تجهیزات دریایی و فناوری‌های مرتبط با اقتصاد دریا

از برنامه‌های مهم جهاددانشگاهی در سال‌های آینده خواهد بود. وی تأکید کرد: افزایش سهم اقتصاد دریا در تولید ناخالص استان بوشهر، یکی از اهداف اصلی این نهاد در برنامه هفتم توسعه است.

رئیس جهاددانشگاهی استان بوشهر با اشاره به برنامه‌های این نهاد در راه‌اندازی باشگاه‌هوش مصنوعی گفت: هدف ما تبدیل بوشهر به قطب آموزش و کاربرد هوش مصنوعی در جنوب کشور است.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان ایلام:

۸۱۰۰ دستگاه اتوبوس زائران اربعین را از مرز مهران جابه‌جایی کنند



گروه استان‌ها- حسن بیگی، ایلام - مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان ایلام گفت که از ابتدای ماه صفر تا کنون حدود هشت هزار و ۱۰۰ دستگاه اتوبوس جابه‌جایی ۲۴۰ هزار مسافر در مرز مهران به سراسر کشور را بر عهده داشته‌اند و این دستگاه اجرایی تا پایان عملیات اربعین به همه زائران حاضر در پایانه شهید رئیسی (برکت) خدمات ارائه می‌دهد.

به گزارش اقتصادسراسرآمد، حیدر دشتی‌پور مستقر در پایانه شهید رئیسی اظهار کرد: هم‌زمان با آغاز موج بازگشت زائران اربعین حسینی به کشور، برنامه‌ریزی‌های منسجم و کارهای ویژه‌ای برای انتقال زوار به مقاصد مختلف در سراسر کشور اجرایی شده است.

وی افزود: امروز در پایانه مرزی شهید رئیسی(برکت)، بیش از ۶۰۰ دستگاه اتوبوس برای جابه‌جایی مسافران مستقر شده‌اند و این ناوگان آمادگی کامل دارد تا زائران را به نقاط مختلف کشور منتقل کند.

دشتی‌پور ادامه داد: از ساعت صفر بامداد امروز تاکنون بیش از ۳۰۰ دستگاه اتوبوس کار انتقال هشت هزار و ۵۰۰ زائر را انجام داده‌اند و این روند با نظم و شتاب در حال پیگیری است و خدمات‌رسانی به زوار ادامه دارد.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای ایلام یادآور شد: تمهیدهای تکمیلی برای مدیریت موج بازگشت زائران افزون بر اتوبوس‌های مستقر انجام شده و بیش از ۶۰۰ دستگاه اتوبوس دیگر نیز در حال حرکت به مسیرهای ایلام هستند و این ناوگان در ساعات آینده وارد پایانه برکت خواهد شد تا روند انتقال زوار بدون وقفه ادامه یابد.

وی اظهار کرد: بیشترین تقاضا برای انتقال زائران مربوط به استان‌های تهران، اصفهان، آذربایجان‌شرقی و قم است و ناوگان حمل‌ونقل عمومی به تعداد کافی برای پوشش این تقاضاها پیش‌بینی شده است و در این زمینه مشکلی وجود ندارد.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان ایلام بیان کرد: برای مسافرانی که استان‌های مبدأ آنها مرز به سمت عراق دارد یا مسافرانی که در رفت از دیگر مرزها وارد عراق شدند اما در برگشت از مهران وارد کشور شده‌اند، خودروهای ون و سواری در نظر گرفته شده است.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمانشاه:

تردد زائران اربعین در مرز خسروی به حدود ۸۹۵ هزار نفر رسید



گروه استان‌ها- مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمانشاه گفت که شمار تردد زائران از مرز بین‌المللی خسروی از ابتدای سفرهای اربعینی تاکنون به ۸۹۴ هزار و ۶۵۷ نفر رسیده که سهم ورود زائران در شبانه‌روز گذشته(دوازدهم مردادماه) افزایش قابل توجهی داشته است.

به گزارش اقتصادسراسرآمد، علی سلیمی با تسلیت اربعین سید و سالار شهیدان امام حسین (ع) به اظهار کرد: از ابتدای اجرای طرح اربعین تاکنون ۸۹۴ هزار و ۶۵۷ نفر از این مرز تردد کرده‌اند که ۳۵۹ هزار و ۶۵۶ نفر مربوط به ورود زائران و ۵۳۵ هزار و یک نفر مربوط به خروج از کشور بوده است. وی اظهار کرد که از مجموع تردد‌های صورت گرفته در ۲۴ ساعت گذشته(دوازدهم مردادماه) ۷۶ هزار و ۲۰۶ زائر از مرز بین‌المللی خسروی عبور کردند که از این تعداد ۶۰ هزار و ۲۹۴ نفر وارد کشور و ۱۶ هزار و ۳۱۲ نفر از کشور خارج شده‌اند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه با اشاره به تغییر روند تردد‌ها در روزهای اخیر گفت: با افزایش شمار زائرانی که از سفر عتبات بازمی‌گردند، تمهیدات لازم برای مدیریت موج بازگشت در مرز خسروی و محورهای منتهی به آن پیش‌بینی شده است.

سلیمی ادامه داد: نیروهای راهداری در مسیرهای ارتباطی و پایانه مرزی مستقر هستند و با همکاری سایر دستگاه‌های خدمات‌رسان، فرآیند تردد و جابه‌جایی زائران را مدیریت می‌کنند.

وی خاطرنشان کرد: ساماندهی ناوگان حمل‌ونقل، کنترل و روان‌سازی ترافیک، آماده‌سازی مسیرها و حضور شبانه‌روزی عوامل اجرایی از جمله اقداماتی است که برای خدمت‌رسانی مطلوب به زائران در حال انجام است.مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان کرمانشاه از زائران خواست زمان بازگشت خود را مدیریت کنند و با توجه به فعالیت شبانه‌روزی مرز خسروی، برنامه سفر خود را به گونه‌ای تنظیم کنند که بازگشت آنان با سهولت و آرامش بیشتری انجام شود.

به گزارش ایرنا، تردد زائران اربعین در استان کرمانشاه از طریق مرز رسمی خسروی در شهرستان مرزی قصرشیرین انجام می‌شود و امسال برای اولین بار، مرز سومار نیز به جمع مرزهای اربعینی کشور پیوسته است.